



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОМИЧИ»
ООО «ДОМИЧИ» 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 13.
ИНН 7726762869 КПП 772601001 ОГРН 5147746439209 Тел.: +7 (499) 408 30 63

Данное предложение актуально в течение 5 дней после получения.

Устройство бытового городка

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Обустройство бытового городка	компл.	1	5000	5 000,00р.		
	Амортизация Вагончика	шт	1	10 000,00р.		10 000,00р.	
	Амортизация Биотуалета	шт	1	2 500,00р.		2 500,00р.	
	Амортизация строительного душа	шт	1	1 500,00р.		1 500,00р.	
	Амортизация временного освещения	шт.	1	2 500,00р.		2 500,00р.	
	Расходные материалы по этапу					4 500,00р.	
	Итого по этапу:				5 000,00р.	21 000,00р.	
	Накладные расходы				3 500,00р.		
	Транспортные расходы					20 000,00р.	
	Всего по этапу:					49 500,00р.	

Плита по грунту

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Подготовительные работы						
	Разбивка и вынос осей здания	компл	2	5 000,00р.	10 000,00р.		
	Комплект разбивки	компл	2	4 500,00р.		9 000,00р.	
	Организация подъездных путей	компл	1				по согласованию
	Земляные работы						
	Выработка грунта спецтехникой	см	2	14 000,00р.	28 000,00р.		
	Фундаменты (монолит)						
	Устройство песч. основания под фундаменты	куб.м	67,32	650,00р.	43 758,00р.		
	Песок	куб.м	80,784	800,00р.		64 627,20р.	
	Перемещение песка спецтехникой	см	1	6 000,00р.	6 000,00р.		
	Трамбование песка виброплитой	кв.м	306	250,00р.	76 500,00р.		
	Амортизация виброплиты	см	2	1 500,00р.		3 000,00р.	
	Устройство утепления фундамента	кв.м	306	350,00р.	107 100,00р.		
	Пеноплэкс	куб.м	18,36	5 350,00р.		98 226,00р.	
	Монтаж опалубки плиты	кв.м	61,2	450,00р.	27 540,00р.		
	Амортизация опалубки	кв.м	61,2	375,00р.		22 950,00р.	
	Армирование монолитной плиты	тн	6,8	19 500,00р.	132 467,40р.		
	Арматура А3	тн	7,1	35 690,00р.		254 571,77р.	
	Устройство защитной мембраны	кв.м	306,00	250,00р.	76 500,00р.		
	Плантер	кв.м	397,8	125,00р.		49 725,00р.	
	Скотч для плантера	шт	5,0	525,00р.		2 625,00р.	
	Устройство бетонирования плиты	куб.м	84,15	2 750,00р.	231 412,50р.		
	Бетон В25	куб.м	90,0	4 600,00р.		414 186,30р.	
	Демонтаж опалубки плиты	кв.м	61,2	250,00р.	15 300,00р.		
	Разгрузо-погрузочные работы	см	0,5	12 000,00р.	6 000,00р.		
	Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 490,00р.	
	Устройство гильз для коммуникаций	шт	5	4 200,00р.	21 000,00р.		
	Трубы ПВХ, гильзы	компл	5	2 150,00р.		10 750,00р.	
	Расходные материалы по этапу					46 857,56р.	
	Итого по этапу:				781 577,90р.	984 008,84р.	
	Накладные расходы				78 157,79р.		
	Транспортные расходы					49 200,44р.	
	Всего по этапу:					1 892 944,97р.	

Устройство стен из тёплой керамики

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Кладка несущих стен из тёплой керамики	куб.м	113	2 350,00р.	264 939,00р.	- р.	
	Тёплая керамика	куб.м	115	4 400,00р.		505 977,12р.	0,5
	Работа крана 16т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.	
	Тёплый раствор	мшк	230	355,00р.		81 646,31р.	
	Кладка углов в плоскости	пог.м	60	350,00р.	21 000,00р.	- р.	
	Кладка стен из кирпича 2,1НФ	куб.м	91	2 150,00р.	196 080,00р.	- р.	внутренних
	Кирпич пустотелый двойной 2,1НФ	шт.	18240	14,10р.		257 184,00р.	0,38
	Работа крана 16т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	521	195,00р.		101 622,86р.	
	Сетка кладочная	кв.м	456	135,00р.		61 560,00р.	
	Устройство временных лесов	м2	246,90	150,00р.	37 035,00р.	- р.	
	Доска обрезная 1 сорт	м3	3,3	8 500,00р.		27 982,00р.	
	Монтаж перемычек сборных	шт	33	550,00р.	18 150,00р.	- р.	
	Перемычки сборные	шт	99	950,00р.		94 050,00р.	
	Кладка полнотелого кирпича 1НФ	куб.м	13,1	2 150,00р.	28 165,00р.	- р.	Под плиты ПК
	Кирпич полнотелый 1НФ	шт.	5895	12,20р.		71 919,00р.	
	Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	168	195,00р.		32 843,57р.	
	Сетка кладочная	кв.м	66	135,00р.		8 842,50р.	
	Монтаж плит перекрытия	кв.м	250	350,00р.	87 500,00р.	- р.	
	Плиты ПК	кв.м	250	1 850,00р.		462 500,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	62,5	195,00р.		12 187,50р.	
	Перевязка плит перекрытия	кв.м	250	120,00р.	30 000,00р.	- р.	
	Проволка 4мм	кг	114	95,00р.		10 795,45р.	
	Работа крана 25т	см	1	18 000,00р.		18 000,00р.	
	Разгрузо-погрузочные работы	см	1,0	12 000,00р.	12 000,00р.	- р.	
	Работа крана 16т	см	1,1	14 000,00р.		14 980,00р.	
	Расходные материалы по этапу					89 854,52р.	
	Итого по этапу:			- р.	694 869,00р.	1 976 799,34р.	
	Накладные расходы			- р.	69 486,90р.	- р.	
	Транспортные расходы			- р.	- р.	197 679,93р.	
	Всего по этапу:			- р.	- р.	2 938 835,18р.	

Пеноблоки

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Стены			- р.	- р.	- р.	- р.
	Кладка несущих наружных и внутренних стен из блока	куб.м	133	1 950,00р.	260 208,00р.		
	Пеноблок	куб.м	136	2 800,00р.		381 104,64р.	0,4
	Работа крана 16т	см	2	14 000,00р.		28 000,00р.	
	Клей для блоков	мшк	204	270,00р.		55 124,06р.	
	Кладка углов в плоскости	пог.м	60	350,00р.	21 000,00р.	- р.	

Армирование проёмов	шт	33	550,00р.	18 150,00р.	- р.	
Аматюра А3	тн	0,2	35 690,00р.		7 138,00р.	
Устройство временных лесов	м2	246,90	150,00р.	37 035,00р.	- р.	
Доска обрезная 1 сорт	м3	3,3	8 500,00р.		27 982,00р.	
Монтаж перемычек металл	шт	33	650,00р.	21 450,00р.	- р.	
Перемычки металл	шт	66	550,00р.		36 300,00р.	
Кладка полнотелого кирпича 1НФ	куб.м	13,1	2 150,00р.	28 165,00р.	- р.	Под плиты перекрытия
Кирпич полнотелый 1НФ	шт.	5895	12,20р.		71 919,00р.	
Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.	
Смесь универсальная М150	мшк	168	195,00р.		32 843,57р.	
Сетка кладочная	кв.м	66	135,00р.		8 842,50р.	
Монтаж плит перекрытия	кв.м	250	350,00р.	87 500,00р.	- р.	
Плиты ГК	кв.м	250	1 850,00р.		462 500,00р.	
Смесь универсальная М150	мшк	62,5	195,00р.		12 187,50р.	
Перевязка плит перекрытия	кв.м	250	120,00р.	30 000,00р.	30 000,00р.	
Проволока 4мм	кг	114	95,00р.		10 795,45р.	
Работа крана 25т	см	1	18 000,00р.		18 000,00р.	
Разгрузо-погрузочные работы	см	1,0	12 000,00р.	12 000,00р.	- р.	
Работа крана 16т	см	1,0	14 000,00р.		14 000,00р.	
Расходные материалы по этапу					60 186,84р.	
Итого по этапу:			- р.	515 508,00р.	1 263 923,57р.	
Накладные расходы			- р.	51 550,80р.	- р.	
Транспортные расходы			- р.	- р.	126 392,36р.	
Всего по этапу:			- р.	- р.	1 957 374,72р.	

Устройство Кирпичных колонн 250х250

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Кладка колонны из кирпича 1НФ	пог.м	6	2 500,00р.	15 000,00р.	- р.	
	Кирпич полнотелый 1НФ	шт.	180	12,20р.		2 196,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	5	195,00р.		1 002,86р.	
	Сетка кладочная	кв.м	2,0	135,00р.		270,00р.	
	Расходные материалы по этапу					173,44р.	
	Итого по этапу:			- р.	15 000,00р.	3 815,74р.	
	Накладные расходы			- р.	1 500,00р.	- р.	
	Транспортные расходы			- р.	- р.	190,79р.	
	Всего по этапу:			- р.	- р.	20 506,53р.	

МЕТАЛЛ

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Кровля			- р.	- р.	- р.	
	Устройство опорного бруса по периметру	пог.м	91	550,00р.	50 050,00р.		
	Брус обрезной 1 сорт	куб.м	3,6	8 500,00р.		30 940,00р.	
	Шпильки, шайбы	кг	29,12	175,00р.		5 096,00р.	
	Гидроизоляция	рпн	3,276	1 150,00р.		3 767,40р.	
	Устройство стропильной системы под кровлю	кв.м	382,5	850,00р.	325 125,00р.		
	Доска обрезная 1 сорт	куб.м	19	8 500,00р.		162 562,50р.	
	Гвозди стальные 70-150 мм	кг	153	175,00р.		26 775,00р.	
	Шпильки, шайбы	кг	306	175,00р.		53 550,00р.	
	Уголок оц. 80х80	шт	267,75	45,00р.		12 048,75р.	
	Устройство обрешетки	кв.м	382,5	150,00р.	57 375,00р.		
	Доска обрезная 1 сорт	куб.м	4	8 500,00р.		32 512,50р.	
	Гвозди стальные 70-150 мм	кг	7,65	175,00р.		1 338,75р.	
	Шпильки, шайбы	кг	38,25	175,00р.		6 693,75р.	
	Разгрузо-погрузочные работы	см	1,0	12 000,00р.	12 000,00р.		
	Работа крана 16т	см	1,0	14 000,00р.		14 000,00р.	
###	Обработка огнебиозащитным составом	куб.м	23	1 750,00р.	39 838,75р.		
	Огнебиозащита (Сенеж)	л	273,18	72,00р.		9 750,00р.	
	Устройство кровельного "пирога" с металлоочерепицей	кв.м	382,5	420,00р.	160 650,00р.		
	Гидроизоляция "Техно ТПП"	рпн	38,3	1 260,00р.		48 195,00р.	
	Гидроизоляция "Ютавек"	рпн	12,8	2 750,00р.		35 062,50р.	
	Комплект металлоочерепицы	кв.м	497,25	425,00р.		211 331,25р.	
	Саморез 50х3 мм	кг	49,725	155,00р.		7 707,38р.	
	Саморез 50х4,2 мм (усил)	кг	49,725	145,00р.		7 210,13р.	
	Устройство коньковых/хвостовых элементов	пог.м	15	650,00р.	9 750,00р.		
	Расходные материалы по этапу					33 427,05р.	
	Итого по смете:			- р.	654 788,75р.	701 967,95р.	
	Накладные расходы			- р.	65 478,88р.	- р.	
	Транспортные расходы			- р.	- р.	35 098,40р.	
	Всего по этапу:			- р.	- р.	1 457 333,97р.	

Всего по смете со стенами из теплой керамики 6 359 120,64р.

Всего по смете со стенами из пеноблоков 5 377 660,19р.

Облицовка с тонким штукатурным слоем

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Монтаж / демонтаж лесов	кв.м	256,32	150,00р.	38 448,00р.		- р.
	Амортизация лесов	кв.м	256,32	120,00р.		30 758,40р.	
	Очистка основания	кв.м	213,6	150,00р.	32 040,00р.		
	Выравнивание цементно-известковым раствором	кв.м	213,6	300,00р.	64 080,00р.		
	Известково-цементный р-р	мшк	34,176	275,00р.		9 398,40р.	
	Устройство цокольного профиля	пог.м	91	350,00р.	31 850,00р.		
	Компенсатор неровности	шт.	318,5	8,00р.		2 548,00р.	
	Цокольный профиль	шт.	38,22	245,00р.		9 363,90р.	
	Стыковочный элемент	шт.	38,22	15,00р.		573,30р.	
	Цокольный дюбель	шт.	318,5	12,00р.		3 822,00р.	
	Обработка армирующим раствором	кв.м	213,6	250,00р.	53 400,00р.		
	Стеклотканевая сетка	уп.	5,15844	1 570,00р.		8 098,75р.	
	Армирующая шпаклёвка	уп.	112,14	422,00р.		47 323,08р.	
	Водно-дисперсионная грунтовка	уп.	5,34	350,00р.		1 869,00р.	
###	Обработка фасадной минеральной штукатуркой декоративной	кв.м	213,6	325,00р.	69 420,00р.		
	Минеральная штукатурка	шт.	24,22224	2 650,00р.		64 188,94р.	

Окраска силиконовой краской	кв.м		- р.		- р.	по согласованию
Силиконовая краска	кв.м		- р.		- р.	по согласованию
Расходные материалы по этапу	компл		- р.		8 897,19р.	
Итого по смете:			- р.	289 238,00р.	177 943,77р.	- р.
Накладные расходы			- р.	28 923,80р.	- р.	- р.
Транспортные расходы			- р.	- р.	8 897,19р.	- р.
### Всего по этапу:			- р.	- р.	505 002,76р.	- р.

**Всего по смете со стенами из
теплой керамики и облицовкой
штукатурным слоем** 6 864 123,40р.

**Всего по смете со стенами из
пеноблоков и облицовкой
штукатурным слоем** 5 882 662,94р.